
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 30 листопада 2023 р. № 187/4

Щодо законопроекту про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України щодо 
приведення термінології у відповідність із 
Законом України “Про регулювання 
містобудівної діяльності” (реєстр. № 10183)

За дорученням Голови Верховної Ради України Комітет з питань 
екологічної політики та природокористування відповідно до предметів відання 
розглянув законопроект про внесення змін до Бюджетного кодексу України 
щодо приведення термінології у відповідність із Законом України “Про 
регулювання містобудівної діяльності” (реєстр. № 10183 від 24.10.2023), 
внесений Кабінетом Міністрів України, і відмічає.

Метою законопроекту є приведення термінології Бюджетного кодексу 
України щодо видів будівництва у відповідність із Законом України «Про 
регулювання містобудівної діяльності» та узгодження видів робіт у дорожньому 
господарстві із їх переліком, наведеним у ДСТУ 8747:2017 «Автомобільні 
дороги. Види та переліки робіт з ремонтів та експлуатаційного утримання».

Законопроектом передбачається, зокрема, привести термінологію щодо 
видів будівництва у відповідність до пункту 1 частини першої статті 1 Закону 
України «Про регулювання містобудівної діяльності», яким передбачено, що 
будівництво - нове будівництво, реконструкція, реставрація, капітальний ремонт 
об’єкта будівництва; виключити зі статті 242 Бюджетного кодексу України 
формулювання «поточний середній ремонт» щодо автомобільних доріг 
загального користування.



2

Шляхом викладення пункту 2 частини третьої статті 244 Бюджетного 
кодексу України у новій редакції, пропонується також передбачити, що кошти 
державного фонду розвитку водного господарства спрямовуватимуться на 
фінансове забезпечення заходів з "нового будівництва, реконструкції, 
капітального ремонту меліоративних систем", а не лише на будівництва та 
реконструкції, як передбачено чинним законом.

Міністерство фінансів України у своєму експертному висновку зазначило, 
що зауваження до законопроекту відсутні.

Міністерство аграрної політики та продовольства України підтримує 
законопроект.

За результатами обговорення Комітет   в и р і ш и в:

1. Рекомендувати Комітету з питань бюджету внести пропозицію до 
Верховної Ради України законопроект про внесення змін до Бюджетного кодексу 
України щодо приведення термінології у відповідність із Законом України “Про 
регулювання містобудівної діяльності” (реєстр. № 10183 
від 24.10.2023), внесений Кабінетом Міністрів України, прийняти за основу .

2. Рішення направити до Комітету з питань бюджету.

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО


